FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	DO	ESTADO	DO	RIO	GRANDE	DO	NORTE	-	FUERN

GABINETE	DO	PRESIDENTE

PORTARIA	Nº	2174/2024-GP/FUERN	DE	17	DE	JUNHO	DE	2024

Designa	subchefe	de	Departamento	Acadêmico.

A	Presidente	da	Fundação	Universidade	do	Estado	do	Rio	Grande	do	Norte	-	Fuern,	no	uso	das	suas	atribuições	legais
e	estatutárias,

CONSIDERANDO	os	autos	do	Processo	nº	04410204.000197/2024-50	SEI,	de	04	de	 junho	de	2024,	que	encaminha
resultado	 do	 processo	 eleitoral	 para	 chefia	 do	 Departamento	 de	 Administração	 do	 Campus	 Avançado	 de	 Pau	 dos
Ferros	 e	 solicita	 a	designação	dos	 eleitos,	 os	professores	Sandra	de	Souza	Paiva	Holanda	e	Francisco	 Jean	Carlos
Souza	Sampaio,	respectivamente,	para	as	funções	de	chefe	e	subchefe,
RESOLVE:
Art.	1°	Designar	o	servidor	Francisco	Jean	Carlos	Souza	Sampaio,	matrícula	n°	3349-9,	Professor	do	Ensino	Superior,
para	exercer	a	função	de	subchefe	do	Departamento	de	Administração	do	Campus	Avançado	de	Pau	dos	Ferros.
Art.	2°	A	presente	designação	compreende	mandato	de	2	(dois)	anos,	de	15/06/2024	a	14/06/2026.
Art.	3º	Esta	portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Em	17	de	junho	de	2024.

PROFESSORA	DOUTORA	CICÍLIA	RAQUEL	MAIA	LEITE
PRESIDENTE	DA	FUERN

Documento	assinado	eletronicamente	por	Cicília	Raquel	Maia	Leite,	Presidente(a)	da	FUERN,	em	17/06/2024,
às	09:28,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	4º	do	Decreto	nº	27.685,	de	30	de	janeiro	de
2018.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	27221290	e	o	código
CRC	902D8149.

Referência:	Processo	nº	04410204.000197/2024-50 SEI	nº	27221290

UERN - Portaria - GP 2174 (27221290)         SEI 04410204.000197/2024-50 / pg. 1

https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	UERN - Portaria - GP 2174 (27221290)